
1 
 

Protokół nr 29/21 

posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

z dnia 10 lutego 2021 r. 

 

 

Ad 1 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego otworzyła Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj, która powitała członków 

Komisji.  

 

Ad 2 

Obecni: 

 Przewodnicząca:  Mirosława Bigaj, 

 Wiceprzewodniczący:  Antoni Kuś,  

 Członkowie:   Dominik Jankowiak, 

Sebastian Czwojda, 

Mikołaj Rogala, 

Piotr Kogut, 

Alfred Siama. 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 Wicestarosta Janusz Sikora,  

 Inspektor Biura Zarządzania Kryzysowego Adam Ratajczak,  

 Naczelnik Wydziału Oświaty Marek Smektała, 

 Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Justyna Jaskulska, 

 Główna księgowa SPZOZ w Gostyniu Małgorzata Garbarczyk. 

 

Ad 3) 

Ustalenia porządku obrad.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj przedstawiła porządek obrad.  

Uwag nie zgłoszono.  

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 

 

Porządek obrad Nr 29/21 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia Nr 29/21 z dnia 10 lutego 2021 r. 

4. Przyjęcie Protokołu Nr 26/21 z dnia 28 stycznia 2021 r. 

5. Zaopiniowanie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówce oświatowej 

prowadzonych przez Powiat Gostyński za rok 2020. 

6. Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu za 

2020 r. 

 



2 
 

7. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie: 

a) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok, 

b) zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu, 

c) nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej 

w Gostyniu. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zakończenie. 

 

Ad 4)  

Protokół Nr 26/21 z dnia 28 stycznia 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów 

„za”. 

 

Ad 5) 

Zaopiniowanie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówce oświatowej 

prowadzonych przez Powiat Gostyński za rok 2020. 

 

Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że zgodnie z zapisami ustawy Karta Nauczyciela 

organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia Radzie Powiatu 

sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Gostyński. Poziom średnich wynagrodzeń jest prawnie określony 

przepisami Karty Nauczyciela. Dodał, że sprawozdanie otrzymuje również Regionalna Izba 

Obrachunkowa, dyrektorzy szkół i związki zawodowe funkcjonujące na terenie powiatu. 

Wicestarosta omówił dane przedstawione w sprawozdaniu. Średnie wynagrodzenia osiągnęły 

poziom określony przepisami.  

Naczelnik Marek Smektała dodał, że nie ma potrzeby wypłacania dodatku uzupełniającego. 

 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówce oświatowej prowadzonych przez 

Powiat Gostyński za rok 2020 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

7 głosów „za”. 

 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj oddała głos Naczelnikowi Markowi Smektale 

informując, że zgłaszał on wolę zabrania głosu dotyczącego pisma, jakie w dniu dzisiejszym 

wpłynęło do Rady Powiatu.  

Naczelnik Marek Smektała poinformował, że w dniu dzisiejszym wpłynęła skarga do WSA 

w Poznaniu złożona przez Wielkopolską Okręgową Izbę Aptekarską na uchwałę 

Nr XXV/200/21 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 11 stycznia 2021 r. w sprawie ustalenia 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnopolskich na terenie powiatu gostyńskiego. W skardze 

Wojewódzka Okręgowa Izba Aptekarska zarzuca naruszenie prawa materialnego w zakresie 

braku opinii WOIA. Naczelnik przypomniał, że WSA w grudniu uchylił uchwałę z kwietnia 

2020 r. i tym samym uchylona została zmiana do tej uchwały z listopada 2020 r. W związku 

z tym zaistniała pilna potrzeba uchwalenia nowej uchwały, ponieważ nie było obowiązującego 

harmonogramu dyżuru aptek. Po analizie merytoryczno-prawnej w Starostwie stwierdzono, że 

skoro w nowym projekcie uchwały nie zmienia się absolutnie nic, to ważne są te opinie, których 

wydział zasięgał w październiku (zarówno WOIA jak i wójtów/burmistrzów). Obecnie 

przygotowywany jest projekt uchwały dotyczący przekazania ww. skargi do WSA w Poznaniu.  



3 
 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zwróciła się o przesłanie radnym ww. pisma. 

Zapytała, czy skarga będzie przedmiotem obrad najbliższej sesji i czy wymaga opinii Komisji.  

Naczelnik Marek Smektała odpowiedział, że jest taka propozycja, aby projekt uchwały był 

przedmiotem obrad najbliższej sesji.  

Radny Sebastian Czwojda powiedział, że opinia Komisji jest czystą formalnością, gdyż 

skarga musi zostać przekazano za pośrednictwem Rady do WSA w Poznaniu. Zaproponował, 

aby zaopiniować uchwałę na dzisiejszym posiedzeniu.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zaproponowała, aby dodać do porządku obrad 

dzisiejszej Komisji zaopiniowanie propozycji uchwały zgłoszonej przez Naczelnika Marka 

Smektałę.  

 

Wniosek radnej Mirosławy Bigaj w sprawie dodania do porządku obrad punktu 7 d) 

o treści: „Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu” został 

przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów „za”.  

 

Ad 6) 

Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu za 

2020 r.  

Sprawozdanie przedstawił Przewodniczący Rady Społecznej Janusz Sikora.  

 

Radny Sebastian Czwojda zwrócił uwagę, że sprawozdanie jest dość lakoniczne, hasłowe, 

trudno wyrobić sobie opinię na temat przebiegu prac Rady Społecznej. Sprawozdanie nie 

zawiera żadnych wniosków, konkluzji. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj powiedziała, że zaniepokoił ją poślizg czasowy 

przedstawienia programu.  

Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że raport powinien zostać przedstawiony do 

31 maja, a sprawozdanie finansowe do końca czerwca. Po przedstawieniu sprawozdania 

szpital ma trzy miesiące na przygotowanie programu naprawczego. Podkreślił, że w związku 

z sytuacją epidemiczną w kraju, ustawodawca przesunął terminy przedłożenia 

ww. dokumentów Radzie o trzy miesiące.  

 

Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu za 2020 r. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 

 

Ad 7 a) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok. 

Inspektor Biura Zarządzania Kryzysowego Adam Ratajczak poinformował, że radni 

otrzymali sprawozdanie, prosi zatem o zadawanie pytań.  

 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zwróciła uwagę, że w przypadku tej Komisji 

posiedzenia zdalne polegały za przesłaniu materiałów jej członkom, którzy z kolei przesyłali 

swoje opinie. Nie było możliwości rozmowy czy wymiany myśli. Zwróciła uwagę, że jest 

możliwość przeprowadzenia wideokonferencji.  

Inspektor Adam Ratajczak powiedział, że jest możliwość prowadzenia Komisji w formie 

wideokonferencji, jeśli Przewodniczący Komisji tak zdecyduje.  



4 
 

Radny Antoni Kuś powiedział, że jest zdziwiony tym sprawozdaniem, nie wie, czy jako 

członkowie komisji spotykali się. Przyznał, że nie wie nic.  

Inspektor Adam Ratajczak powiedział, że nie rozumie pytania, gdyż radny jest członkiem tej 

Komisji.  

Radny Antoni Kuś powiedział, że wstrzyma się od głosu.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj podzieliła wątpliwości zgłoszone przez radnego 

Kusia podkreślając, że nie było możliwości przeprowadzenia dyskusji, poznania opinii 

pozostałych członków Komisji. Jej zdaniem była to daleko sprymityzowana formuła pracy 

Komisji.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok Komisja zaopiniowała 

pozytywnie: 4 głosy „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Ad 7 b) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia 

programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu, 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Justyna Jaskulska zaproponowała, aby radni zadawali 

pytania.  

Radny Antoni Kuś zwrócił się o zwięzłe przedstawienie programu.  

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Justyna Jaskulska omówiła program naprawczy SPZOZ 

w Gostyniu.  

Radny Antoni Kuś zapytał, czy w programie naprawczym został ujęty marketing. 

Dyrektor Justyna Jaskulska odpowiedziała, że zadanie to zostanie w formie umów-zlecenia 

przekazane dwóm osobom. Dodała, że np. dzisiaj po powrocie do szpitala będą 

przygotowywać wspomnienie o zmarłym doktorze Markowskim.  

Radny Antoni Kuś zwrócił uwagę, że to nie jest marketing. Chodzi tutaj o działania, które 

pozwolą pozyskać pieniądze dla szpitala. W laboratorium wykonują badania na przeciwciała, 

które kosztują 70 zł. Zapytał, gdzie to widnieje, bo w innych miejscach różne ceny są 

podawane.  

Główna księgowa Małgorzata Garbarczyk odpowiedziała, że informacja jest zarówno na 

Facebooku jak i na stronie internetowej szpitala. 

Dyrektor Justyna Jaskulska dodała, że cena badania na przeciwciała zależy od metody. 

Szpital stosuje tę, którą uznaje za optymalną, najbardziej skuteczną, opartą na ocenach 

ekspertów. Dodała, że nie oceniają innych placówek, jakie metody badań wybrały.  

Radny Antoni Kuś powiedział, że w programie naprawczym powinien być marketing, bo jest 

to bardzo ważne. Zapytał, czy szpital ma swojego rzecznika prasowego. 

Dyrektor Justyna Jaskulska odpowiedziała, że nie ma rzecznika prasowego, ale ma zostać 

powołany. Do tej pory z prasą kontaktował się dyrektor lub wyznaczona przez niego osoba.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zwróciła uwagę na zysk za świadczenie usług 

odpłatnych w laboratorium. Zapytała, czy pochodzi on głównie z badań covidowych. 

Dyrektor Justyna Jaskulska poinformowała, że jest to zysk wypracowany z wszystkich form 

badań, jakie laboratorium przeprowadza.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zapytała o przyczynę takiego skoku, bo 

w porównaniu do ubiegłego roku to jest trzy razy tyle.  

Dyrektor Justyna Jaskulska odpowiedziała, że to między innymi wynik pandemii.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zapytała o metodę, jaką wykonuje się badanie na 

przeciwciała w szpitalu.  



5 
 

Dyrektor Justyna Jaskulska powiedziała, że nie ma wykształcenia w tym zakresie, nie jest 

diagnostą laboratoryjnym. Poinformowała, że jest to metoda kasetowa, ale szczegółowo 

zajmowali się tym pełnomocnik ds. jakości jak również kierownik laboratorium. Po 

przedstawionej analizie wybrano tę metodę.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj powiedziała, że dotarcie z informacją do 

społeczeństwa o tym, jakie są to testy, może mieć znaczenie dla ilości chętnych, którzy będą 

chcieli z tych testów akurat w szpitalu skorzystać. Powiedziała, że jej zdaniem Facebook nie 

jest najlepszym miejscem przekazywania informacji. Duża część osób w określonym wieku 

w ogóle na Facebooka nie zagląda. Powiedziała, że może warto wypracować jakąś formułę 

dotarcia choćby do przychodni.  

Główna Księgowa Małgorzata Garbarczyk zwróciła uwagę, że informacje są też na stronie 

internetowej szpitala.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj powiedziała, że jej zdaniem może lepiej takie 

informacje umieszczać w przychodniach.  

Dyrektor Justyna Jaskulska zwróciła uwagę, że przychodnie to jednostki konkurencyjne 

w stosunku do szpitala. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zapytała, czy przy wejściu do laboratorium jest 

cennik z podaniem metody badania.   

Dyrektor Justyna Jaskulska odpowiedziała, że to osoba decyduje, czy chce wykonać dane 

badanie, decyzję podejmuje przy doświadczeniu i doradztwu lekarza zarówno POZ-tu jak 

i lekarzy specjalistów. Dodała, że ma zawód medyczny, ale nie odważy się wypowiadać na 

temat metody. Ciężko byłoby zrozumieć opis metody do prowadzenia badań na przeciwciała 

ze względu na fachowe słownictwo medyczne i wiedzę medyczną.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zwróciła uwagę, że nie chodzi o przedstawienie 

opisu metody, lecz jej nazwy tak, aby potencjalny badający się wiedział, że szpital jest 

konkurencyjny cenowo akurat w badaniu tym testem.   

Dyrektor Justyna Jaskulska powiedziała, że ceny nie są wcale konkurencyjne. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj powiedziała, że informacja w Internecie dla 

młodego pokolenia jest bezproblemowa, ale jest część osób, które wolałaby informację 

chociażby przy laboratorium.   

Dyrektor Justyna Jaskulska odpowiedziała, że cennik jest zawieszony. Zapytała, czy chodzi 

tu o sam cennik, czy ma być opisana metoda.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj powiedziała, że chodzi o to, aby znalazła się 

nazwa tej metody, aby każdy miał wybór.  

Dyrektor Justyna Jaskulska zwracając się do Pani Bigaj zapytała, jaką informację chciałaby 

uzyskać, jako potencjalny klient szpitala. Dodała, że cennik jest dostępny.  

Radny Antoni Kuś zapytał, gdzie jest zamieszony cennik.  

Dyrektor Justyna Jaskulska wyjaśniła, że jest przy punkcie pobrań. Przy pierwszym okienku 

jest za mało miejsca, nie będzie on widoczny i czytelny.  

Radny Antoni Kuś powiedział, że jest to jego zdaniem błąd.  

Dyrektor Justyna Jaskulska powiedziała, że jeśli zdaniem radnych jest to problem, to 

skopiują cennik i zawieszą go również przy pierwszym okienku.  

Radny Antoni Kuś powiedział, że dbają o finanse szpitala, aby zyski były jeszcze większe.  

Dyrektor Justyna Jaskulska nie zgodziła się z radnym, gdyż sam wynik finansowy 

laboratorium świadczy o prawidłowym marketingu. Powiedziała, że nie wszyscy byli wówczas 

radnymi, kiedy zastanawiali się nad przyczynami generowania przez laboratorium 800 tys. 

straty. W takim stanie została ona dyrektorem. Jeśli problemem jest dla radnych, gdzie ma 

wisieć cennik, to można to zmienić. Ponownie zwróciła uwagę, że pierwsze pomieszczenie 



6 
 

jest zbyt małe, aby cennik był widoczny. Dodała, że nie ma sensu wydawać broszury, bo dane 

stale się zmieniają. Zdaje sobie sprawę, że marketing w dobie pandemii trochę „kuleje”, bo 

sama jest z niego niezadowolona, ale ich działania przynoszą efekty. Kiedy rozpoczynała 

pracę powiedziała, że w jednostce będą zmieniać się kierownicy. Jednym z takich przykładów 

jest laboratorium, gdzie trzeba postawić na nowych, otwartych ludzi. Jeżeli któryś z lekarzy 

chce otrzymać fachową wiedzę na temat badania, to nie ma z tym problemu. 

Radny Antonik Kuś powiedział, aby zwrócić większą uwagę na prowadzony marketing. 

Radny Mikołaj Rogala powiedział, że to nie pierwszy program naprawczy przygotowany 

przez Panią dyrektor. Pozytywnie ocenił poszerzenie działalności o poradnie i działania 

w kierunku zwiększenia wpływów do szpitala. Patrząc na tabele zwrócił uwagę na wykonanie 

świadczeń pozaryczałtowych, które jest niewielkie. Rozumie, że jest to wynik pandemii. 

W związku z tym, że pojawią się kolejne poradnie, zapytał o potrzebny personel, pozyskanie 

nowych pracowników.  

Dyrektor Justyna Jaskulska odpowiedziała, że zależeć to będzie od kontraktów, w jakim 

zakresie zostaną przydzielone tzw. świadczenia pozaryczałtowe. Wszystko, co szpital 

otrzymuje, musi być przeliczone i zrobiony biznesplan w celu funkcjonowania, utrzymania 

pracowników. Przyszłościowo kompleksowość usług ma trafić do szpitala. Przed pobytem 

w szpitalu pacjent powinien trafić do lekarza POZ-tu, z Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej 

do szpitala, po szpitalu do Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej, a następnie do rehabilitacji. 

Te wszystkie struktury SPZOZ w Gostyniu chce osiągnąć. Tak ma wyglądać przyszłość 

ochrony zdrowia, szpital chce się do tego przygotować. Zwróciła uwagę na wykonanie ryczałtu 

na oddziale dziecięcym. Podkreśliła, że pacjenci bali się przychodzić do szpitala czy poradni, 

co nie ułatwiały przekazy medialne na temat pandemii. Podobnie dzisiaj ma to miejsce 

w przypadku szczepionek, gdzie media wypowiadają się na temat jakości i skuteczności 

poszczególnych szczepionek. Pandemia ograniczyła działania i rozwój szpitala, kontrakty 

w szpitalach są wypracowane na poziomie 50%, w szpitalu gostyńskim- 80%, z tym, że trwa 

jego weryfikacja. Stąd też wniosek, że gostyński szpital poradził sobie doskonale. Dyrektor 

podkreśliła, że obowiązek przygotowania i realizacji programu naprawczego wynika z ustawy, 

jednak cały czas szpital obowiązują przepisy związane z Covid.  

Radny Mikołaj Rogala powiedział, że cieszy się z kierunku działań komercyjnych szpitala. 

Dodał, że rozumie trudną sytuację wynikającą z pandemii.  

Radny Sebastian Czwojda powiedział, że biorąc pod uwagę zapisy programu naprawczego, 

czyli wzrost wynagrodzeń lekarzy, który jest nieproporcjonalny do inflacji oraz średnią wieku 

pielęgniarek (zwrócił uwagę, że brakuje osób, które na rynku wykonują pracę lekarzy 

i pielęgniarek; zastanawia się czy wynika to z tego, że jest za mało kształconych lekarzy 

i pielęgniarek, czy może wynika z tego, że wyjeżdżają za granicę) można wnioskować, że 

kontrakty lekarzy będą coraz wyższe, natomiast średnia wieku pielęgniarek wynika z braku 

nowych osób, które chciałyby pracować w szpitalu. Zapytał, czy są jeszcze jakieś inne 

czynniki. Ponadto zapytał, kto przygotowywał program naprawczy, czy to była usługa 

zewnętrzna i jaki był jej koszt.  

Dyrektor Justyna Jaskulska odpowiedziała, że program naprawczy został przygotowany 

w SPZOZ w Gostyniu, w dużej mierze przez główną księgową. Dodała, że ona sama przez 

pewien czas nie brała czynnego udziału w przygotowaniu programu ze względu na długą 

nieobecność w pracy. Program powstał na bazie danych historycznych w SPZOZ w Gostyniu.  

Odpowiadając na drugie pytanie powiedziała, że kształcenie systemowe lekarzy i pielęgniarek, 

zmiany w transformacji w ochronie zdrowia mają na to wpływ. Średnia wieku pielęgniarek to 

52 lub – wg innych źródeł - 54 lata. Rok 2020 był rokiem pielęgniarek i położnych. Wie, że 

w pobliskim powiecie ma powstać szkoła pielęgniarska. Powiedziała, że w Gostyniu obserwuje 



7 
 

tendencje, że są osoby, które kiedyś nie wykonywały tego zawodu, wracają na przeszkolenia 

i chcą wrócić do zawodu pielęgniarki. Odnosząc się do lekarzy zaproponowała 

przeprowadzenie analizy, ilu lekarzy tak naprawdę chce pozostać w szpitalu. Odpowiedziała, 

że większość chce założyć prywatną inicjatywę. Zwróciła uwagę na położenie Gostynia, gdzie 

po drodze z Poznaniu jest jeszcze szpital w Śremie czy Kościanie. Przyznała, że jest 

szczęśliwa, że w szpitalu jest taka kadra. Dodała, że ciągłość udzielania świadczeń jest 

zapewniona. Powiedziała, że możliwe jest, że wszystko od lipca ulegnie zmianie. Jest 

zarządzenie Ministra Zdrowia dotyczące zespołów, mówi się o komercjalizacji. Mówi się 

również, że będzie wiodąca placówka, pod którą będą podlegały inne. Na pewno zmieni się 

system finansowania. Szpitalami mają zarządzać certyfikowani menadżerowie. Możliwe, że 

nastąpi scentralizowane jakichś oddziałów na poziomie jakiegoś przykładowego powiatu. 

Przyznała, że nie wie, jak to będzie wyglądać, gdyż nie ma dostępności do takiej wiedzy.  

Radny Sebastian Czwojda powiedział, że bardziej chodziło mu o to, czy my szukamy lekarzy, 

czy sami do nas przychodzą.  

Dyrektor Justyna Jaskulska powiedziała, że zastanawia się, czy radny robi z niej satyrę, 

gdyż odkąd została dyrektorem wskazuje na problem z pozyskaniem personelu.  

Radny Sebastian Czwojda powiedział, że pyta o to pod kątem głosowania. Czy mają do tego 

podejść pod tym kątem, że mają program naprawczy, który notabene pod względem 

zredagowania i sposobu wyrażania myśli oraz przejrzystości bardzo mu się podoba, czy też 

mają do tego podejść w taki sposób, że mają przyjąć program naprawczy, bo mamy ujemny 

wynik finansowy, więc trzeba przegłosować tę uchwałę. Trzecie podejście - czy program 

naprawczy to pewne przedsięwzięcie, co do przyszłości. Jeżeli nie będzie lekarzy 

i pielęgniarek w jakiejś perspektywie czasowej, to trudno sobie wyobrazić funkcjonowanie 

szpitala. Centralizację rozumie też w ten sposób, że zmieni się struktura organizacyjna 

funkcjonowania szpitali w Polsce. Jeśli brakuje lekarzy i pielęgniarek, to jednym z rozwiązań 

jest zmniejszenie ilości placówek medycznych świadczących określone usługi. Można sobie 

wyobrazić, że część szpitali powiatowych z mapy szpitali w kraju będzie znikać. Patrząc 

z perspektywy niepewności przyszłości, którą też pani dyrektor roztacza, skłania się do tego, 

że trzeba podejść do programu naprawczego na zasadzie uchwały i dokumentu, a jeśli uda 

się coś zrealizować, to będzie bardzo dobrze.  

Dyrektor Justyna Jaskulska odnosząc się do kwestii personelu powiedziała, że nie doszło 

do zachwiania udzielania świadczeń, są zgodne ze standardami, procedurami w tym szpitalu. 

Dyżury są poobsadzane, a z problemami boryka się każdy. W związku z powyższym nie może 

powiedzieć, jak ma głosować radny. SPZOZ przedstawił program, który opiera się na pewnych 

założeniach. Zapytała, czy radni spotkali się w jednostce z zachwianym udzielaniem 

świadczeń, nieobsadzonymi dyżurami. Nie zdarzyło się, że w karetce typu „S’” nie jeździ 

lekarz. Sytuacja taka miała miejsce tylko raz, kiedy nastąpiło wyłączenie z systemu na 3,5 

godziny, włączyli się do systemu po 2,5 godziny (jeden lekarz był na kwarantannie, drugi miał 

wizytę lekarską, której nie mógł odmówić). Dyrektor powiedziała, że podejmują wszelkie 

działania celem pozyskania nowych lekarzy o wysokich kwalifikacjach.  

Radny Sebastian Czwojda powiedział, że docenia wypowiedzi dyrektor, która przedstawia 

szeroki aspekt pracy szpitala. Zwrócił uwagę, że rozmawiają na temat programu naprawczego 

i w tym zakresie jego pytania się mieszczą.  

Wicestarosta Janusz Sikora ustosunkowując się do wypowiedzi radnego Kusia powiedział, 

że najlepszym marketingiem jest zadowolony klient, pacjent. Pamięta, jaki był marketing, gdy 

pozyskali tomograf. Odnosząc się do testów powiedział, że podając cenę powinna być również 

informacja o tym teście. Wracając do zapisów programu naprawczego poinformował, że 

Zarząd co trzy miesiące ma tzw. ocenę zewnętrzną przygotowaną przez panią Zuzannę 



8 
 

Świerc. Ostatnia ocena dotyczy trzeciego kwartału, niepokojące jest to, że OIOM przynosi 

1 266 000 zł straty, a drugim jest oddział ginekologiczno-położniczy. Przypomniał sytuację, 

gdy oddział ginekologiczno-położniczy przynosił duży zysk, wówczas pielęgniarki i położne 

pracujące na tym oddziale, chciały jego wyodrębnienia i aby na podstawie wypracowywanych 

zysków otrzymywały wynagrodzenia. Dzisiaj sytuacja na tym oddziale jest zupełnie inna. 

Wicestarosta zwrócił się do głównej księgowej o przedstawienie informacji na temat oddziału 

paliatywnego.  

Główna księgowa SPZOZ Małgorzata Garbarczyk poinformowała, że oddział paliatywny 

dopiero zaczął funkcjonować, jest bardzo mało pacjentów. Na początku ten oddział będzie 

generował straty. Część kosztów wyposażenia została poniesiona w ubiegłym roku. Realna 

ocena funkcjonowania oddziału będzie możliwa za kilka miesięcy i wówczas okaże się, czy 

będziemy w stanie go utrzymać.  

Radny Mikołaj Rogala zapytał, czy nowa część budynku to oddział covidowy.  

Główna księgowa Małgorzata Garbarczyk odpowiedziała, że w tej chwili funkcjonuje tam 

oddział paliatywny. Oddział covidowy działał tam przed rozpoczęciem funkcjonowania 

oddziału paliatywnego. Decyzją Wojewody szpital posiada cztery łóżka obserwacyjne, które 

znajdują się na parterze budynku. Nowe poradnie będą funkcjonowały tam, gdzie było to 

założone.  

Radny Mikołaj Rogala zwrócił uwagę na dość szerokie plany na rozszerzenie działalności 

szpitala, jednak brak miejsca już na dalszą rozbudowę.  

Wicestarosta Janusz Sikora powiedział, że nawet w przypadku, gdy szpital dysponował 

wolną nową częścią budynku, trzeba było dokonać pewnych reorganizacji na pozostałych 

oddziałach. Ponadto poinformował, że powiat dysponuje jeszcze skwerkiem przy ul. 

Bojanowskiego. Dodał, że terenem tym zainteresowany jest Burmistrz Gostynia, który chciał 

pozyskać go, przekazując w zamian działkę pod budowę parkingu przy ZSS w Brzeziu. Wyraził 

nadzieję, że uda się dojść do porozumienia z Burmistrzem, pozostawiając skwerek pod 

ewentualną dalszą możliwą rozbudowę szpitala.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia programu 

naprawczego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu 

Komisja zaopiniowała pozytywnie: 6 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  

 

Ad 7 c) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie nadania statutu 

Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. 

Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że zmiany związane są z powstaniem oddziału 

paliatywnego oraz uaktualnione zostały publikatory.  

 

Radny Sebastian Czwojda powiedział, że w statucie jest zapis mówiący o tym, kto składa 

oświadczenia woli. Nie znalazł natomiast w statucie zapisu regulującego kierowaniem zespołu 

podczas nieobecności dyrektora szpitala. W jego ocenie statut powinien to regulować.  

Dyrektor Justyna Jaskulska odpowiedziała, że § 11 pkt 1 statutu brzmi: „Dyrektor kieruje 

Zakładem przy pomocy: 

1) Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych; 

2) Głównego Księgowego; 

3) kierowników jednostek organizacyjnych, komórek organizacyjnych oraz działów; 

4) osób zajmujących samodzielne stanowiska pracy; 

5) sekretariatu.” 



9 
 

Natomiast ust. 2 tego paragrafu stanowi, kto bezpośrednio podlega dyrektorowi. Zastępstwo 

jakiekolwiek wskazane przez dyrektora nie musi być zawarte w statucie. Nie ma takiej 

możliwości, aby ktoś pełnił obowiązki, mogą one zostać jedynie przedelegowane lub może 

zostać złożone pełnomocnictwo. Ewentualnie dyrektor może wyznaczyć osobę do pełnienia 

zastępstwa. Ustawa o działalności leczniczej nie zakłada, że zastępca dyrektora ds. 

medycznych równocześnie pełni zastępstwo pod nieobecność dyrektora.  

Radny Sebastian Czwojda zwrócił uwagę, że właśnie dlatego powinno to zostać 

uregulowane w statucie.  Powiedział, że w ramach struktury organizacyjnej jest szereg 

jednostek organizacyjnych, które statut przewiduje. Zapytał o obsadę w poszczególnych 

działach szpitala, ile osób jest zatrudnionych w każdym z nich.  

Dyrektor Justyna Jaskulska odpowiedziała, że to nie są tylko działy, lecz także samodzielne 

stanowiska.  

Radny Sebastian Czwojda zapytał, czy jest obsadzone stanowisko pełnomocnika ds. praw 

pacjenta, stanowisko ds. obrony cywilnej i radcy prawnego. W pozostałych przypadkach 

dotyczących działów pytał o ilość obsadzonych etatów.  

Dyrektor Justyna Jaskulska poinformowała o liczbie zatrudnionych osób wg stanu na dzień 

dzisiejszy: 

- Dział Zarządzania Zasobami Ludzkimi – 2 osoby, 

- Dział Eksploatacyjno - Techniczny – 4 osoby, 

- Dział Organizacji i Rozliczeń Świadczeń Medycznych -3 osoby, 

- Dział Marketingu i Zamówień Publicznych – 3 osoby, 

- Pielęgniarka Epidemiologiczna – 1 etat,  

- Pełnomocnik ds. praw pacjenta - pełni tę funkcję pielęgniarka epidemiologiczna,  

- Pełnomocnik ds. Systemu Zarządzania Jakością i Kontroli Wewnętrznej – 2 osoby, 

- Inspektor ochrony danych osobowych – 1 osoba, 

- Stanowisko ds. Obronnych i Obrony Cywilnej – stanowisko połączone z innym stanowiskiem, 

- Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Higieny Pracy oraz Przeciwpożarowych – firma 

zewnętrzna,  

- Radca prawny – kancelaria zewnętrzna, 

- Sekretariat – 1 osoba,  

- Dietetyk – 1 osoba, 

- Kierownik apteki – 1 osoba,  

- Kapelan – 1 osoba, 

- Prosektorium – 2 osoby.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie nadania statutu 

Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Gostyniu Komisja 

zaopiniowała pozytywnie: 4 głosy „za” przy 1 głosie „przeciw” przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”.  

 

Ad 7 d)  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przekazania skargi do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu.  

Wobec zgłaszanych wątpliwości, co do przedmiotu skargi, radny Sebastian Czwojda 

wyjaśnił, że Rada Powiatu, bez względu na treść podnoszonych zarzutów, ma obowiązek 

przekazać ją do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu. W polskim systemie 

prawnym odwołania składa się za pośrednictwem organu, który podjął decyzję.  



10 
 

Przewodniczący Rady Alfred Siama dodał, że skarga wpłynęła w dniu dzisiejszym, stąd nie 

został przygotowany jeszcze projekt uchwały.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przekazania skargi do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu Komisja zaopiniowała 

pozytywnie: 7 głosów „za”.  

 

Ad 8) 

Wolne głosy i wnioski. 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj przypomniała, że członkowie Komisji mieli 

zgłaszać swoje propozycje do zakresu audytu, który zostanie przeprowadzony w SPZOZ 

w Gostyniu. Zapytała, czy takie propozycje zostały złożone.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że złożył propozycję o treści: „Ocena 

systemu komunikacji pomiędzy personelem medycznym a pacjentem i jego rodziną w zakresie 

przekazywania informacji o leczeniu i stanie zdrowia”. 

 

Ad 9)  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zamknęła 

29 posiedzenie Komisji. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego 

 

/-/ Mirosława Bigaj 

 

Protokołowała  

Elżbieta Mikstacka 

 


